COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 596, DE 2016

AUTOR(A): DEPUTADA CÉLIA LEÃO
OBJETO: Dispõe sobre a implementação de atividades com fins educativos para reparar danos causados no ambiente escolar da rede pública estadual

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria correlata àquela constante no Projeto de Lei n.º 1297, de 2015, solicitamos, com fundamento no artigo 179 do Regimento Interno Consolidado, que o Projeto de Lei n.º 596, de 2016, seja anexado ao Projeto de Lei n.º 1297, de 2015, mais antigo, passando ambos a serem analisados conjuntamente. Embora sejam os dois projetos dignos de aplausos, ambos possuem o mesmo fim, é dizer, tornar obrigatória a implementação de atividades com fins educativos para reparar danos causados no ambiente escolar. Por esse motivo, justifica-se a presente solicitação.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO CAIO FRANÇA

Relator

DET6/CDP

16PL596COTAANEX

SPL - Código de Originalidade: 1000005848 041016 1329